
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus, terça-feira 17 de dezembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1215 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 008/2019-CMM 

PROCESSO n.º 2019.10000.10718.0.001930 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 

no uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado 

pela Comissão Permanente de Licitação, com o objeto na Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de combate a 
incêndios nas dependências da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo I) e seus Anexos,  resultado do Processo 
Administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001930; 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, 

com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais 
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória 
ao interesse público; 

 
CONSIDERANDO também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 008/2019 - CMM; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

II - ADJUDICAR a empresa A M PRAIA - EPP, inscrita no 
CNPJ n.º 27.038.625/0001-07, por apresentar o MENOR PREÇO 
GLOBAL para o objeto licitado, perfazendo o valor de R$ 101.980,40 
(CENTO E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS),  para o  Convite n.º 008/2019 – CMM. 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MANAUS, em 17 de dezembro de 2019. 
 

 
 

 
(*)AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
015/2019/CMM, na forma a seguir: 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de equipamentos para sistema de sonorização e vídeo do 
Plenário e Mini auditório da Câmara Municipal de Manaus - CMM, 
conforme condições e especificações técnicas contidas no Termo de 

Referência (Anexo I) do presente Edital, resultado do Processo 
administrativo n.º 2019.10000.10718.0.001945. 

Data e Horário: 23/12/2019, às 11:00 horas. 
 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 12 h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da CMM no Banco Bradesco,  Agência 320-4, Conta Corrente n.º 
34693-4.  

 
Manaus, 11 de Dezembro  de 2019. 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeir 
 

 

(*) Republicado por ter saído com incorreção 
 
 

(*)AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua 

Pregoeira, torna público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 
016/2019/CMM, na forma a seguir: 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento e instalação de Filtros Capacitivos Digitais para redução do 
consumo de energia elétrica conforme Termo de Referência (Anexo I) do 
presente Edital, resultado do Processo administrativo n.º 
2019.10000.10718.0.002022. 

 
Data e Horário: 23/12/2019, às 09:00(nove) horas. 
 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre 
Agostinho Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h 
às 12 h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em 
nome da CMM no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 
34693-4.  

 
Manaus, 11 de dezembro de 2019. 

 
Kelly Cristina Santos Costa 

Pregoeira 
 

 
 

(*) Republicado por ter saído com incorreção 
 
 

 

2019.10000.10062.9.040978 (página 1)


